
Potvrdí Sněmovna senátní verzi novely exekučního řádu?

ZMĚNA V EXEKUCÍCH SNĚMOVNÍ VERZE → SENÁTNÍ VERZE

Řešení historické zátěže starých
nevymahatelných exekucí
funkční institut zastavování marných exekucí se
zpětnou účinností

X
Účinnost až od 2028,
nepovinná záloha na
pokračování exekuce

→ ✓
Zpětná účinnost od 2023, povinná záloha na
pokračování exekuce

Řešení problému úroků, které rostou
rychleji, než je dlužník schopen splácet
splácení jistiny před příslušenstvím

X → ✓
Od 2022 se výtěžek běžících exekucí začne
započítávat na jistinu

Humanizace mobiliárních exekucí
konec vydíracích metod exekutorů

✓
Bez rozumných výjimek, bez
ochrany osobních údajů

→ ✓
S rozumnými výjimkami, soulad s GDPR

Nahlížení do elektronického spisu ✓
Zasílání spisu na CD namísto
vzdáleného přístupu

→ ✓
Možnost vzdáleného přístupu

Milostivé léto u veřejnoprávních exekucí ✓
Nevztahuje se na zdravotní
pojištění (penále má
charakter jistiny)

✓
Vztahuje se i na zdravotní pojištění (penále má
charakter penále)

Legislativně technické změny X → ✓

Regulace zahajování zbytečných exekucí
povinná záloha

✓
Povinná záloha ve verzi s
legislativními vadami

→ X
Nepovinná záloha při zahájení exekuce, s
výjimkou opakovaného zahájení exekuce na
stejný nárok


